[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
	28.01.2014

	№
	80

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодая семья» на период 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации
Первомайского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012 № 1242

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Молодая семья» на период 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012 № 1242 (далее – Программа) (с изменениями от 13.09.2013 № 1006, от 04.10.2013 № 1067, от 03.12.2013 № 1339 и от 20.12.2013 № 1434) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9.   «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«1.9.Объемы и источники  финансирования Программы»
		Показатели
	2013
	2014
	2015
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	3
	11
	8
	22

	2. Площадь жилья для участников Программы - всего, кв. м.
	150
	690
	420
	1260

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	1641,637
	7581,4
	4047,0
	13270,037

	в том числе:

	-федеральный бюджет, в том числе:
	305,698
	1484,28
	781,2
	2571,178

	прочие расходы
	305,698
	1484,28
	781,2
	2571,178

	- областной бюджет, в том числе:
	403,091
	1929,564
	1015,56
	3348,215

	прочие расходы
	403,091
	1929,564
	1015,56
	3348,215

	-бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее также местный бюджет), в том числе:
	932,848
	4167,556
	2250,24
	7350,644

	прочие расходы
	932,848
	4167,556
	2250,24
	7350,644

Общий объем потребности в финансировании  Программы составляет 13270,037 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджет –  2571,178 тыс. руб.,
- средства областного бюджета –    3348,215 тыс. руб.,
- средства местного бюджета –     7350,644 тыс. руб.
В связи с необходимостью выполнения обязательств по выплате компенсаций гражданам - участникам районной целевой программы "Молодой  семье - доступное жилье" на 2005 - 2010 годы, возникшие на основании действовавшей районной целевой программы "Молодой  семье - доступное жилье" на 2005 - 2010 годы, утвержденной решением Земского собрания Первомайского района Нижегородской  области  от  29.11.2006 № 124 (признанное утратившим силу решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской  области  от 16.11.2010 № 67),  по  кредитам,  выданным  до 31 декабря  2006  года,  сумма финансирования выплат за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе по годам: 2013 год – 88,9 тыс. рублей; 2014 год – 160,0   тыс. рублей; 2015 год – 141,0   тыс. рублей.

1.2. Пункт 2.6. раздела 2. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«2.6. Ресурсное обеспечение Программы
Необходимые расходы на финансирование мероприятий Программы приведены в таблице 1.
     Всего в рамках данной Программы за 2013-2015 годы предполагается обеспечить жильем 22 молодые семьи. Общий объем потребности в финансировании Программы составляет 13270,037 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 2571,178 тыс. руб., средства областного бюджета – 3348,215 тыс. руб., средства местного бюджета -  7350,644 тыс. руб.

         Таблица 1
Объемы жилищного строительства и финансирования Программы для семей,  имеющих детей
	Показатели
	2013
	2014
	2015
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	2
	10
	7
	19

	2. Площадь жилья для участников Программы – всего, кв. м.
	108
	648
	378
	1134

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	1171,8
	7030,8
	3515,4
	11718,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	230,7
	1406,16
	703,08
	2339,94

	прочие расходы
	230,7
	1406,16
	703,08
	2339,94

	- областной бюджет
	304,2
	1828,008
	914,004
	3046,212

	прочие расходы
	304,2
	1828,008
	914,004
	3046,212

	- местный бюджет
	636,9
	3796,632
	1898,316
	6331,848

	прочие расходы
	636,9
	3796,632
	1898,316
	6331,848

 Объемы жилищного строительства и финансирования Программы для семей, не имеющих детей
	Показатели
	2013
	2014
	2015
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	1
	1
	1
	3

	2. Площадь жилья для участников Программы – всего, кв. м.
	42
	42
	42
	126

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	380,937
	390,6
	390,6
	1162,137

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	74,998
	78,12
	78,12
	231,238

	прочие расходы
	74,998
	78,12
	78,12
	231,238

	- областной бюджет
	98,891
	101,556
	101,556
	302,003

	прочие расходы
	98,891
	101,556
	101,556
	302,003

	- местный бюджет
	207,048
	210,924
	210,924
	628,896

	прочие расходы
	207,048
	210,924
	210,924
	628,896

Молодым семьям, взявшим ипотечные кредиты до 31 декабря 2006 года на приобретение жилых помещений в рамках районной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2005 - 2010 годы, утвержденной решением Земского собрания Первомайского района Нижегородской области от 29.11.2006  № 124, за счет местного бюджета ежемесячно осуществлялась компенсация части процентной ставки. В связи с отменой данной районной целевой Программы, обязательства местного бюджета по данной районной целевой программе, связанные с компенсацией части процентной ставки, включены в расходную часть Программы.

	Наименование
заказчика
	 Источники
финансирования
	                     Годы (тыс. рублей)

	  2013
	  2014
	  2015
	Всего за
период
реализации
Программы

	      1
	      2
	    3
	    4
	    5
	    6

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Всего,  в  том
числе:
	88,9
	160,0
	141,0
	389,900

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	88,900
	160,0
	141,0
	389,900

Объемы жилищного строительства и финансирования Программы
	Показатели
	2013
	2014
	2015
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	3
	11
	8
	22

	2.Площадь жилья для участников Программы – всего, кв. м.

	150
	690
	420
	1260

	3.Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	1641,637
	7581,4
	4047,0
	13270,037

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	305,698
	1484,28
	781,2
	2571,178

	прочие расходы
	305,698
	1484,28
	781,2
	2571,178

	- областной бюджет
	403,091
	1929,564
	1015,56
	3348,215

	прочие расходы
	403,091
	1929,564
	1015,56
	3348,215

	- местный бюджет
	932,848
	4167,556
	2250,24
	7350,644

	прочие расходы
	932,848
	4167,556
	2250,24
	7350,644

Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджетов всех уровней будут уточняться исходя из возможностей соответствующих бюджетов на плановый период.».
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин

        ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодая семья» на период 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации
Первомайского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012 № 1242

Проект внесен:   Отделом жилищного – коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Глава местного самоуправления

	Е.А.Лебеднова

	Специалист, принявший электронную копию документа

	Е.В.Филаткина

	Заместитель главы администрации экономики и финансам, начальник финансового управления

	Е.Н.Логинова

	Заместитель главы администрации  по социальным вопросам

	А.В.Широков

	Начальник сектора учета и отчетности

	И.В.Козлова

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	И.В.Гаврилова

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	Начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства

	А.В.Ситников

	Исполнитель:

	Ивашенкова Мария Викторовна – ведущий специалист отдела ЖКХ,  2-13-75

Лист рассылки

Постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодая семья» на период 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации
Первомайского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012 № 1242

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись
дата
	Расшифровка подписи

	1
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	2

А.В.Ситников

	2
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления
	1

	Е.Н.Логинова

	3
	Начальник сектора учета и отчетности управления делами

	1

	И.В.Козлова

	4
	Начальник отдела экономики
	1

	Л.А. Лебедева

image1.png